



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 150/2019

Autorização de Fornecimento nº 613/2019

SGPE: 9452/2019			Endereço: Rua Eliane Motta, 2505		
Fornecedor: PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - ME			Bairro: Jardim Cidade Florianópolis		CEP: 88.111-140
CNPJ/MF: 07.589.610/0001-11			Município: São José	UF: SC	Telefone/FAX: (48) 3246-9892 / 9 8802-8716
Banco: 001	Agência: 5422-4	Conta: 234163-8	e-mail: emilson@pereirasc.com.br		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NUC	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço (R\$) Unitário	Preço Total (R\$)
30	100	Inseticida em aerosol, spray, que contenha em sua composição: imiprothrin, cipemetrina, coadjuvantes, limoneno, anti-oxidante, solvente derivado de petróleo, butano/propano, apresentado em latas de no mínimo 300ml. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar AFE-Autorização	00447-2-001	Domline	Frasco	339030.11	10	R\$ 7,33	R\$ 73,30
30	103	Saponáceo CREMOSO em frasco com 300ml para limpeza pesada, Aroma limão. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. No rotulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 12 meses a partir da	03928-4-002	Perfect	Frasco	339030.22	96	R\$ 2,70	R\$ 259,20
31	105	Vassoura, com cerdas retas de nylon de 10 cm de comprimento, (plumadas), com no mínimo 62 tufos, com 25 fios por tufo; base em polipropileno com cabo de 1,20 m (admitindo-se variação de até 10% nas medidas); em chapa metálica, revestida em polipropileno; com ponteiros giratórios.	1461-3-002	Noviça	Peça	339030.22	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
37	135	Balde plástico capacidade de 15 litros (aproximadamente), com alça, borda reforçada, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça.	1449-4-002	Arqplast	Peça	339030.22	6	R\$ 5,97	R\$ 35,82
37	137	Pastilha para uso em repelente elétrico, pacote com 12 unidades.	06881-0-014	Fort	Peça	339030.11	5	R\$ 3,41	R\$ 17,05
37	138	Repelente (aparelho) elétrico para mosquito, que permite o uso de pastilhas. Bivolt.	11217-8-001	Fort	Peça	339030.11	2	R\$ 14,94	R\$ 29,88
37	143	Pá para lixo, de material plástico resistente, cabo em madeira medindo 80cm, acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.	01196-7-008	Perovinha	Peça	339030.22	7	R\$ 4,49	R\$ 31,43

TOTAL DA AF (R\$) R\$ 662,68

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	339030	0100	150	R\$ 662,68

Local de entrega: Almojarifado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

Fiscal da AF:

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CNF do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CNF municipal; CNF da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 23/05/2019

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva